
N.º 99

martes 22 de mayo de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/2252 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2252
RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2012, del Viceconsejero de Universidades e Investigación por 

la que hace pública la relación de beneficiarios de las ayudas relativas a la Orden de 5 de julio 
de 2011, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación por la que se convocan 
ayudas a la Investigación e Innovación Tecnológica con cargo a los fondos previstos para 
acciones Universidad-Empresa, 2012-2013 (BOPV, n.º 140, de 22 de julio).

El artículo 12.1 de la Orden de Convocatoria manifiesta que la Comisión de evaluación elevará 
la propuesta al Viceconsejero de Universidades e Investigación, quien realizará las adjudicaciones 
o, en su caso, las denegaciones y exclusiones, mediante resolución única y motivada que será 
notificada individualmente a las personas interesadas. Se publicará en el BOPV para general 
conocimiento la relación de las entidades beneficiarias, el importe por anualidades adjudicado y el 
título del programa para cuya ejecución se obtiene financiación.

Habiéndose realizado ya la resolución de la convocatoria con fecha de 16 de enero de 2012 y 
habiéndose notificado individualmente dicha resolución a los interesados, procede llevar a cabo la 
publicación de las ayudas concedidas a efectos de general conocimiento, por lo que

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de beneficiarios de las ayudas concedidas para desarrollar 
proyectos de Investigación e Innovación Tecnológica con cargo a los fondos previstos para 
acciones Universidad-Empresa, con indicación de las cuantías concedidas, al amparo de la Orden 
de 5 de julio de 2011, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación por la que se 
convocan ayudas a la Investigación e Innovación Tecnológica con cargo a los fondos previstos 
para acciones Universidad-Empresa, 2012-2013 (BOPV, n.º 140, de 22 de julio), relacionados en 
el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de abril de 2012.

El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.



A
N

E
XO

 
R

EL
AC

IÓ
N

 D
E

 A
YU

D
AS

 C
O

N
C

ED
ID

AS
 

 
 

 
 

 
 

Fi
na

nc
ia

ci
ón

 

 
 

 
 

 
 

C
on

vo
ca

to
ria

 
E

m
pr

es
a 

C
ód

ig
o 

In
ve

st
ig

ad
or

 
pr

in
ci

pa
l 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
E

m
pr

es
a 

Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

A
ño

s 
20

11
 

(€
) 

20
12

 
(€

) 
To

ta
l 

(€
) 

%
 

P
ag

o 
(€

)  
To

ta
l 

(€
) 

U
E

20
12

-3
 

M
ar

tín
ez

-
Itu

rr
al

de
 

M
ai

za
, 

M
ig

ue
l 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

N
av

ar
ra

-E
S

II-
TE

C
N

U
N

 
Je

m
a 

E
ne

rg
y,

 
S

.A
. 

S
is

te
m

a 
in

te
gr

al
 h

íb
rid

o 
pa

ra
 la

 
tra

cc
ió

n 
en

 ru
ed

a 
de

 v
eh

íc
ul

os
 

el
éc

tri
co

s 
2 

35
.3

24
,2

1 
28

.7
08

 
64

.0
32

,2
1 

10
,2

 
7.

27
3,

15
 

71
.3

05
,3

6 

U
E

20
12

-6
 

A
ra

na
 

A
re

xo
la

le
ib

a,
 

N
és

to
r 

G
oi

 E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, 
S

. C
oo

p.
 

C
ik

au
tx

o,
  

S
. C

oo
p.

 

Fl
ex

in
sp

ec
: s

is
te

m
a 

de
 

in
sp

ec
ci

ón
 s

in
 c

on
ta

ct
o 

de
 p

ie
za

s 
de

 c
au

ch
o 

fle
xi

bl
es

 
2 

26
.8

87
,2

0 
15

.8
00

 
42

.6
87

,2
0 

10
 

4.
74

3,
02

 
47

.4
30

,2
2 

U
E

20
12

-7
 

S
er

na
 

N
oc

ed
al

, 
A

in
ho

a 

G
oi

 E
sk

ol
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

, 
S

. C
oo

p.
 

LK
S

,  
S

. C
oo

p.
 

P
ro

ye
ct

o 
S

po
rti

cs
: i

nv
es

tig
ac

ió
n 

en
 te

cn
ol

og
ía

s,
 m

od
el

os
 y

 
m

et
od

ol
og

ía
s 

pa
ra

 m
at

er
ia

liz
ar

 
un

a 
pl

at
af

or
m

a 
de

 s
er

vi
ci

os
 w

eb
 

de
 g

eo
re

fe
re

nc
ia

ci
ón

 d
e 

so
po

rte
 

a 
la

 c
re

ac
ió

n 
de

 u
na

 re
d 

so
ci

al
 

in
te

gr
al

, m
ul

ti-
de

po
rte

 y
 

pe
rs

on
al

iz
ab

le
 

2 
10

.7
56

,2
5 

13
.9

25
 

24
.6

81
,2

5 
14

 
4.

01
7,

88
 

28
.6

99
,1

3 

U
E

20
12

-9
 

A
be

te
 H

ui
ci

, 
Jo

sé
 M

an
ue

l 
G

oi
 E

sk
ol

a 
P

ol
ite

kn
ik

oa
, S

. C
oo

p.
 

S
en

er
 in

ge
ni

er
ía

 
y 

si
st

em
as

, 
S

.A
. 

M
on

ito
riz

ad
o 

y 
di

ag
nó

st
ic

o 
de

 
ac

tu
ad

or
es

 e
le

ct
ro

m
ec

án
ic

os
 

pa
ra

 a
pl

ic
ac

ió
n 

2 
27

.7
84

,3
4 

17
.7

82
 

45
.5

66
,3

4 
10

 
5.

06
2,

93
 

50
.6

29
,2

7 

U
E

20
12

-1
5 

M
ar

tín
ez

 
P

am
pl

ie
ga

, 
A

na
 

U
ni

v.
 D

eu
st

o 
V

irt
ua

l W
ar

e 

E
va

lu
ac

ió
n 

de
 e

fic
ac

ia
 a

 tr
av

és
 

de
 u

n 
es

tu
di

o 
ex

pe
rim

en
ta

l, 
de

 
un

 tr
at

am
ie

nt
o 

po
st

di
vo

rc
io

 
di

rig
id

o 
a 

pa
dr

es
 y

 m
ad

re
s 

so
br

e 
la

 a
da

pt
ac

ió
n 

fís
ic

a 
y 

ps
ic

ol
óg

ic
a 

de
 s

us
 h

ijo
s 

e 
hi

ja
s 

2 
30

.3
75

 
22

.1
30

 
52

.5
05

 
20

 
17

.3
76

,2
5 

86
.8

81
,2

5 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

martes 22 de mayo de 2012

2012/2252 (2/2)


